
 
 

 

 

RADA MIEJSKA GÓRY KALWARII 
Rynek im. Biskupa Stefana Wierzbowskiego 1, 05-530 Góra Kalwaria 

 

 

                UCHWAŁA NR XCVIII/847/2023 

RADY MIEJSKIEJ GÓRY KALWARII 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 
 

w sprawie nieudzielenia wotum zaufania dla Burmistrza Miasta i Gminy Góra Kalwaria  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. 2023, poz. 40, 572) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Po przeprowadzeniu debaty nad Raportem o stanie gminy Góra Kalwaria za rok 

2022, nie udziela się wotum zaufania Burmistrzowi Miasta i Gminy Góra Kalwaria. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

 

 Aleksandra Fedynicz-Komosa  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały XCVIII/847/2023 

w sprawie nieudzielenia wotum zaufania dla Burmistrza Miasta i Gminy Góra Kalwaria  

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 4a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. 2023, poz. 40, 572) podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia 

wotum zaufania należy do wyłącznej właściwości rady gminy.  

W dniu 28 czerwca 2023 r. odbyła się sesja Rady Miejskiej, na której rozpatrywano raport  

o stanie gminy. Podczas debaty nad raportem radni poruszali m.in. kwestie związane z:  

gminnym zasobem mieszkaniowym, rewitalizacją i ochroną zabytków wskazując na brak 

działań w zakresie realizacji lokalnego programu rewitalizacji, monitorowaniem jakości 

powietrza i brakiem analiz i wniosków w zakresie monitorowania zanieczyszczenia 

powietrza, działalnością Zakładu Gospodarki Komunalnej i działaniami zmierzającymi do 

poprawy sytuacji spółki.  

Po debacie nad raportem przeprowadzono głosowanie nad uchwałą w sprawie udzielenia 

dla Burmistrza Miasta i Gminy Góra Kalwaria wotum zaufania. Udzielenie wotum zaufania 

następuje po uzyskaniu bezwzględnej większości ustawowego składu Rady Miejskiej. 

W przypadku Gminy Góra Kalwaria bezwzględna większość głosów wynosi 11. W wyniku 

przeprowadzonego głosowania za udzieleniem wotum opowiedziało się 8 radnych, głosów 

przeciw nie było, 12 radnych wstrzymało się od głosu, 1 radny był nieobecny.  

Wobec nieuzyskania wymaganej liczby głosów, uchwała o udzieleniu wotum zaufania dla 

Burmistrza Miasta i Gminy Góra Kalwaria nie została podjęta, co jest równoznaczne 

z podjęciem uchwały o nieudzieleniu Burmistrzowi Miasta i Gminy Góra Kalwaria wotum 

zaufania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


